



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
62 - 600 Koło, ul. Księcia Józefa Poniatowskiego 25



Koło, dnia 25.01.2022

SPZOZ.DŚM-ZP.240.02.2022

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy postępowania:

„Usługi serwisu i wsparcia technicznego wraz z dostępem do nowych wersji oprogramowania Eskulap”

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. 2021 poz1129. ze zm.) informuje o pytaniach i odpowiedziach:

Pytanie nr 1 SWZ, Rozdział XX, pkt. 5

W związku z rekomendacjami UZP: Komunikacja elektroniczna w dobie zagrożenia epidemicznego (<https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego>) Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości zawarcia umowy w przedmiotowym postępowaniu za pomocą środków elektronicznych z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Odpowiedź: Tak dopuszczamy

Pytanie nr 2 Załącznik nr 1 do SWZ, Formularz ofertowy, Załącznik nr 4 do SWZ, Załącznik nr 6 do SWZ, Wzór umowy §3 ust. 1

Prosimy o modyfikacje tytułu postępowania i dostosowanie go do faktycznego zakresu przedmiotu postępowania.

Odpowiedź: Załączniki zostały zmodyfikowane i umieszczone na stronach postępowania

Pytanie nr 3 Załącznik nr 6 do SWZ, Wzór umowy §1

Prosimy o modyfikacje preambuły w zakresie nazwy postępowania i dostosowanie go do faktycznego zakresu przedmiotu postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował zapisy preambuły, która otrzymuje brzmienie:

„Przedmiotem postępowania jest określenie warunków, na jakich Wykonawca będzie świadczył na rzecz Zamawiającego usługi serwisu i wsparcia technicznego wraz z dostępem do nowych wersji oprogramowania Eskulap znajdującego się w posiadaniu Zamawiającego”

Pytanie nr 4 Załącznik nr 6 do SWZ, Wzór umowy §2 ust. 4

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uznaje pandemię wywołaną koronawirusem jako działanie siły wyższej.

W praktyce orzeczniczej uznaje się, iż siła wyższa to zdarzenie: zewnętrzne, niemożliwe (lub prawie niemożliwe) do przewidzenia, którego skutkom nie można zapobiec. Zdarzenia będące siłą wyższą dzieli się na trzy zasadnicze kategorie: katastrofalne działania przyrody (np. powódzie, trzęsienia ziemi, epidemie), akty władzy ustawodawczej i wykonawczej (np. wyłączenie) oraz niektóre zaburzenia życia zbiorowego (np. wojna, strajki). Oznacza to, że w świetle przywołanej definicji towarzysząca nam pandemia i będące jej następstwem działania władz co do zasady mogą zostać uznane za siłę wyższą.

Odpowiedź: Zamawiający uznaje, że obecna epidemia stanowi siłę wyższą, lecz Zamawiający zastrzega, że sam fakt jej istnienia nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy.

Pytanie nr 5 Załącznik nr 6 do SWZ, Wzór umowy §3 ust. 8

Prosimy o modyfikacje zapisów na: „W przypadku wykorzystania limitu godzinowego dla przedmiotu zamówienia, ~~w zakresie każdego z zadań~~, przed upływem obowiązywania umowy, umowa w zakresie świadczenia usługi serwisowej do oprogramowania objętego niniejszym postępowaniem wygasa”.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis § 3 ust.8 który otrzymuje brzmienie: W przypadku wykorzystania limitu godzinowego dla przedmiotu zamówienia przed upływem obowiązywania umowy, umowa w zakresie świadczenia usługi serwisowej do oprogramowania objętego niniejszym postępowaniem wygasa”.

Pytanie nr 6 Załącznik nr 6 do SWZ, Wzór umowy §5 ust. 5

Prosimy o usunięcie zapisów dotyczących płatności za dostawę i wdrożenie systemu planowania pracy.

Przedmiotowe postępowanie, zgodnie z postanowieniami SWZ oraz OPZ nie obejmuje swoim zakresem wdrożenia w/w systemu.

Odpowiedź: Zamawiający skreśla zapis §5 ust.5 dotyczący płatności za dostawę i wdrożenie systemu planowania pracy.

Pytanie nr 7 Załącznik nr 6 do SWZ, Wzór umowy §5 ust. 8

Zgodnie z orzecnictwem sądowym dotyczącym regulowania zobowiązań (patrz wyrok SN z dnia 14 stycznia 2016 r. (I CSK 1094/14), długi pieniężne są spełnione ze skutkiem umorzenia długu z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela. Prosimy zatem o zmianę zapisu na: „Za datę zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku Wykonawcy” lub o wskazanie podstawy prawnej wskazującej na spełnienie zobowiązania pieniężnego z chwilą obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy umowy § 5 ust. 7 (poprzednio 8), który otrzymuje brzmienie: Za datę zapłaty wynagrodzenia Strony przyjmują datę uznania rachunku Wykonawcy.

Pytanie nr 8 Załącznik nr 6 do SWZ, Wzór umowy §12 ust. 1 pkt. b)

Prosimy o usunięcie zapisów dotyczących terminu wdrożenia systemu planowania pracy.

Przedmiotowe postępowanie, zgodnie z postanowieniami SWZ oraz OPZ nie obejmuje swoim zakresem wdrożenia w/w systemu.

Odpowiedź: Zamawiający skreśla zapis § 12 ust. 1 pkt b).

Pytanie nr 9 Załącznik nr 6 do SWZ, Wzór umowy §13

1. Prosimy o potwierdzenie że odpowiedzialność Wykonawcy ograniczona jest to zaniechań lub naruszeń wynikającej z wyłącznej winy Wykonawcy. Obarczanie odpowiedzialnością wyłącznie jednej ze stron za ewentualne działania drugiej ze stron, które pozostają poza

jakąkolwiek kontrolą obciążonego odpowiedzialnością Wykonawcy jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego.

2. Prosimy o dodanie zapisu: „Przewidziane w niniejszym paragrafie wysokości kar umownych są wysokościami maksymalnymi. W przypadku zaistnienia okoliczności uprawniających Zamawiającego do naliczenia kar umownych, Zamawiający jest uprawniony do miarkowania ich wysokości w zależności od charakteru uchybienia Wykonawcy obowiązkowi umownemu. Dotyczy to w szczególności sytuacji, gdy przewidziana kara umowna jest zdaniem Stron umowy wygórowana w stosunku do charakteru uchybienia przez Wykonawcę obowiązkowi umownemu. Ostateczna decyzja w zakresie ewentualnego miarkowania kar umownych jest podejmowana indywidualnie przez Zamawiającego. Naliczenie kar umownych jak i miarkowanie jest uprawnieniem Zamawiającego. Wykonawcy nie przysługuje roszczenie z tego tytułu.”
3. Prosimy o wprowadzenie do Umowy zapisów dotyczących obowiązku wezwania Wykonawcy do wyjaśnień przed naliczeniem kary umownej co do okoliczności mających być podstawą naliczenia kary umownej.

Odpowiedź:

Ad1. Kwestia odpowiedzialności została uregulowana w § 9 umowy w szczególności ust. 5, 6 i 7. Zatem nie znajdujemy podstaw do dodatkowego potwierdzenia ograniczenia odpowiedzialności.

Ad2. Zapisy w zakresie kar umownych są przewidziane w umowie w sposób precyzyjny, a ponadto jest wprowadzony zapis dotyczący maksymalnej wysokości, Zamawiający zatem nie przewiduje zmian w § 13.

Ad3. Zamawiający przychyliła się do stanowiska Wykonawcy i wprowadza § 13 ust. 6 „6.Przed naliczeniem kary umownej Zamawiający obowiązany jest wezwać Wykonawcę do złożenia wyjaśnień w terminie 3 dni licząc od dnia otrzymania wezwania”

Pytanie nr 10 Załącznik nr 7 do SWZ, pkt. 18

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach realizacji zamówienia Wykonawca zobowiązany jest zaktualizować posiadany przez Zamawiającego system w zakresie spełnienia obowiązku wynikającego z Ustawy z dnia 28 kwietnia 2011 o systemie informacji w ochronie zdrowia (tekst jedn.: Dz.U. 2020, poz. 702) oraz Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowego zakresu danych zdarzenia medycznego przetwarzanego w systemie informacji oraz sposobu i terminów przekazywania tych danych do Systemu Informacji Medycznej tj. system ma umożliwić raportowanie zdarzeń medycznych do Platformy P1.

Odpowiedź: TAK

Pytanie nr 11 Załącznik nr 2 do umowy, umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, preambuła, § 6

Prosimy o ujednoczenie nazewnictwa spójnego z projektem umowy: Zamawiający jako Administrator i Wykonawca jako Przetwarzający.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuję zapisy.

Pytanie nr 12 Załącznik nr 2 do umowy, umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, § 8

Prosimy o zmianę zapisu dotyczącą rozstrzygnięcia ewentualnego sporu „Strony poddają pod rozstrzygnięcie właściwego rzeczowo i miejscowo Sądu powszechnego w ~~Poznaniu~~ właściwego dla siedziby Administratora”.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy: Strony poddają pod rozstrzygnięcie właściwego rzeczowo i miejscowo Sądu powszechnego właściwego dla siedziby Administratora”.

Pytanie nr 13 Załącznik nr 2 do umowy, umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, ZAKRES, W TYM CHARAKTER PRZETWARZANIA I RODZAJ DANYCH OSOBOWYCH, pkt. 1)

Prosimy o wykreślenie zakresu dotyczącego rodzaju danych osobowych systemu Planowania Pracy. Przedmiotowe postępowanie, zgodnie z postanowieniami SWZ oraz OPZ nie obejmuje swoim zakresem w/w systemu.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy. Zmodyfikowany załącznik został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego

Pytanie nr 14 Załącznik nr 2 do umowy, umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, ZAKRES, W TYM CHARAKTER PRZETWARZANIA I RODZAJ DANYCH OSOBOWYCH, pkt. 4).

Prosimy o rozszerzenie zapisu poprzez dodanie punktu związanego bezpośrednio z wymienionym powyżej katalogiem danych osobowych.

Zakres danych osobowych wymienionych powyżej jest maksymalnym katalogiem danych, które mogą być przetwarzane w związku z realizacją Umowy. W rzeczywistości dane mogą być przekazywane przez Zleceniodawcę w mniejszym zakresie bez uszczerbku dla postanowień umowy. Zakres danych może ulec zmianie w przypadku zmiany aktualnie obowiązujących przepisów prawa.

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.

Modyfikacja

Zamawiający modyfikuje zapis projektu umowy §9 ust.5 otrzymuje brzmienie:

„5.ogólne zasady odpowiedzialności

Z zastrzeżeniem postanowień zdania następnego oraz pozostałych postanowień Umowy, odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niewykonania bądź nienależytego wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, ograniczona jest do szkody rzeczywistej poniesionej przez Zamawiającego. W przypadku jednak szkody wyrządzonej przez Wykonawcę z winy umyślnej lub w wyniku rażącego niedbalstwa, jak również w przypadku szkody dotyczącej danych (informacji) udostępnianych Wykonawcy przez Zamawiającego i odpowiedzialności Wykonawcy nie jest ograniczona.

Zgodnie z art. 284 ust.3 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający informuje, że ulegają zmianie niżej wymienione terminy:

- 1) Termin związania ofertą: 01.03.2022
- 2) Termin złożenia ofert: 28.01.2022 r. godz. 10:00
- 3) Termin otwarcia ofert: 28.01.2022 r. godz. 10:30

/Dyrektor
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej
w Kole
Iwona Wiśniewska/